
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.1. Piani straordinari reclutamento personale universitario 2022-2026 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 9/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 445 del 6 maggio 2022; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 795 del 26 giugno 2023; 

• Vista la Tabella 1 allegata al medesimo D.M. n. 795/2023 riportante 

l’assegnazione del contingente assunzionale destinato a Sapienza 

Università di Roma per l’anno 2024; 

• Vista la Nota ministeriale n. 12441 dell’11 ottobre 2023; 

• Considerate le facoltà assunzionali previste per l’anno 2024; 

• Tenuto conto delle motivazioni esposte in relazione a supporto della 

suddivisione dei 178 punti organico disponibili per l’anno 2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 19.12.2023 

di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’anno 2024; 

• Ritenuto opportuno ripartire il sopra richiamato finanziamento 

ministeriale nella misura del 60% a favore del personale docente e 

ricercatore e del 40% per il personale tecnico amministrativo; 

• Valutata positivamente la proposta di rimodulare le facoltà assunzionali 

previste per l’anno 2024 nella misura del 90% per il reclutamento di 

personale docente e ricercatore e 10% per il reclutamento di personale 

tecnico amministrativo ed effettuare le conseguenti variazioni di 

bilancio; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

‒ di ripartire i 178 punti organico del finanziamento ministeriale i cui al D.M. 

n. 795/2023 nella misura del 60% per il reclutamento di professori e 

ricercatori e del 40% per il reclutamento di personale tecnico 

amministrativo; 



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

‒ di rimodulare i 107,28 punti organico delle facoltà assunzionali dell’anno 

2024 nella misura del 90% per il reclutamento di professori e ricercatori 

e del 10% per il reclutamento di personale tecnico amministrativo; 

‒ di autorizzare l’Area Contabilità, finanza e controllo di gestione ad 

effettuare le variazioni di bilancio funzionali ad allocare le risorse in 

questione nei pertinenti conti di bilancio, previo parere favorevole del 

Collegio dei Revisori dei conti. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


